
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Centro das Ciências Biológicas e da Saúde

P OR TAR I A  C C B S /U F OB  N° 05 7 ,  D E  2 8  DE  M AI O  D E  20 2 1

Designar  as  bancas  do  Processo  Seletivo 
Simplificado  do  CCBS,  Editais  07/2021,  08/2021, 
09/2021 e 10/2021.

A  VICE-DIRETORA  DO  CENTRO  DAS  CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  E  DA  SAÚDE  DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeada pela portaria nº 84, de 26 de abril de 2019,  
publicada  no Diário  Oficial  da  União,  pág.  47,  de  29  de  abril  de  2019,  seção  2  e  no  uso  de  suas  
atribuições legais,

Considerando  a Declaração  Ad Referendum ao Conselho Diretor do Centro das Ciências 
Biológicas e da Saúde de 28 de maio de 2021, resolve:

Art.  1º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado do CCBS, 
Edital  07/2021, Área de conhecimento: Biologia Geral / Biologia Celular e Molecular (Biologia Geral;  
Teoria de Biologia Celular e Molecular), os docentes Prof. Theo de Araújo Santos (Presidente), Profª. 
Adma Kátia Lacerda Chaves, Profª. Sandra Eliza Guimarães e Prof. Rhudson Henrique Santos Ferreira da 
Cruz (suplente).

Art.  2º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado do CCBS, 
Edital 08/2021, Área de conhecimento: Histologia / Patologia Humana (Morfofuncional II: Histologia e 
Embriologia e Patologia Humana), os docentes Profª. Carolina Carvalho de Souza (Presidente), Profª.  
Maria Carolina Martins Mussi, Profª Julianna Joanna Carvalho Moraes de Campos Baldin e Profª. Izabela 
Barbosa Moraes (Suplente).

Art.  3º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado do CCBS, 
Edital  09/2021, Área de conhecimento: Saúde da Criança e do Adolescente (Problemas de Saúde da 
Criança e do Adolescente; Oficina de cuidado à saúde da Criança e do Adolescente; Práticas Médicas na 
ESF III: Saúde da Criança e do Adolescente), os docentes Profª. Pablinny Moreira Galdino de Carvalho  
(Presidente), Prof. Angevaldo Goes Lima, Profª. Elizabete Ribeiro Barros e Profª. Maria Lidiany Tributino 
de Sousa (Suplente).

Art.  4º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado do CCBS, 
Edital  09/2021, Área de conhecimento: Saúde do Adulto e do Homem / Relação Médico e Paciente 
(Problemas de Saúde na idade Adulta e do Homem; Oficina de cuidado à saúde do Adulto e do Homem; 
Práticas Médicas na ESF II: Saúde do Adulto e do Homem; Relação Médico e Paciente), os docentes  
Profª. Pablinny Moreira Galdino de Carvalho (Presidente), Prof. Angevaldo Goes Lima, Profª. Elizabete  
Ribeiro Barros e Profª. Maria Lidiany Tributino de Sousa (Suplente).

1
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021
Fone: (77) 3614-3590



Art. 5º Esta portaria tem efeito a partir do dia 30 de maio de 2021.

Maria Lidiany Tributino de Sousa

Vice Diretora

Centro das Ciências Biológicas e da Saúde

2
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021
Fone: (77) 3614-3590


		2021-05-28T20:28:19-0300




